COBRANÇA DE SEGURO DPVAT, que lhe promove FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA, em trâmite perante este 

Douto Juízo e Respectivo Cartório, vem, mui respeitosamente, à presença de V. Exa., informar que já houve 

pagamento da condenação em 07/11/2019, no valor de R$16.320,81 (dezesseis mil trezentos e vinte reais e 

oitenta e um centavos), como se verifica: 

Ressalte-se que o pagamento foi devidamente realizado de acordo com os cálculos que ora se 

apresenta:  

Outrossim, diante da apresentação do cumprimento voluntário da obrigação, requer ainda a V.